Кота-Кинабалу, Малайзия, 15 марта 2010 г.
Договор об установлении побратимских отношений и укреплении дружбы и
сотрудничества между городом Кота-Кинабалу, Малайзия, и Владивостокским
городским округом, Российская Федерация

Договор
об установлении побратимских отношений и укреплении дружбы и

сотрудничества между городом Кота-Кинабалу, Малайзия, и
Владивостокским городским округом, Российская Федерация

г. Владивосток 15 марта 2010 г.

Город Кота-Кинабалу (Малайзия) в лице мэра города господина Ильяса
Ибрагима и Владивостокский городской округ (Российская Федерация) в лице
главы города Владивостока Пушкарёва Игоря Сергеевича, в дальнейшем
именуемые "сторонами", принимая во внимание и учитывая обоюдное
стремление установить побратимские отношения в целях решения вопросов
местного значения, провели переговоры и подписали настоящий договор о
нижеследующем:

1. Стороны договорились установить побратимские отношения.
2. В рамках установленных побратимских отношений стороны договорились

осуществлять сотрудничество в экономической, культурной, научной и
других областях, для чего будут способствовать:

• ознакомлению со структурой и деятельностью местных органов
городского самоуправления;

• ознакомлению жителей обеих сторон с историей, культурой и
современной жизнью городов-побратимов;

• осуществлению обменов между сторонами официальными, а также
общественными, культурными, спортивными, молодежными и
другими делегациями;

• развитию взаимовыгодных экономических связей и связей в области
туризма между сторонами;

• проведению других разносторонних мероприятий, направленных на
углубление побратимских отношений между сторонами.

3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и имеет
неограниченный срок действия.

4. Настоящий договор может быть расторгнут на основании письменного
уведомления одной из сторон и завершит свое действие по истечение
четырёх месяцев с даты получения такого уведомления.

Владивостокский городской округ
Глава города Владивостока

И.С. Пушкарёв

Мэрия города Кота-Кинабалу
Мэр города Кота-Кинабалу

Ильяс Ибрагим

http://old.vlc.ru/inter/ru/broth/Kota.htm
http://old.vlc.ru/inter/ru/broth/Kota.htm
http://old.vlc.ru/inter/ru/broth/Kota.htm